
 

Утверждаю: 

Директор МБОУ «Центральная ООШ» 

О.Ю.Берденева 

Приказ от 09.01.2024г. №01 

 

План-график проведения оценочных процедур учащихся 5-9 классов на 2023-2024 учебный год МБОУ «Центральная ООШ»  (II полугодие) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Оценочные процедуры (2)- номер урока 

 
Федеральный уровень ВПР -всероссийская проверочная работа 

 
Региональный уровень РККР - региональная комплексная контрольная работа 

 
Школьный уровень КР - контрольная работа 

КС- контрольное списывание 

 

Класс/предмет 

 

Январь 

 

Февраль 

 

Март 

 

Апрель 

 

Май 

 
Кол-во часов 

за год 

Кол-во 

оценочных 

процедур за 

2 полугодие 

 

Кол-во 

оценочных 

процедур за год 

% кол-ва 

оценочных 

процедур от кол- 

ва часов за год 

1 классы          

Русский язык    ККР 25.04  170 1 1 1% 

Математика      136 0 0 0% 

Окружающий мир      68 0 0 0% 

2 классы          

Русский язык КД 23.01(3) КС 20.02(3) КД 19.03(3) КД 16.04(3) ИКД 16.05(3) 170 5 8 5% 

 
Математика 

 
ПР 24.01(3) 

 
КР 14.02(3) 

 
КР 06.03(3) 

КР 17.04(3) 

ККР 25.04 
 
ИКР 15.05(3) 

 
136 

 
6 

 
10 

 
7% 

Окружающий мир    ПР 11.04(3) ПР 14.05(3) 68 2 4 6% 

Иностранный 

язык(английский) 

      
68 

  
5 

 
7% 

3 классы          

Русский язык   КД 19.03(3) ККР 26.04(3) ИКД 17.05(3) 170 3 5 3% 

 
Математика 

 КР 7.02(3), КР 

28.02(3) 
 
КР 20.03(3) 

 
КР 27.04(3) 

 
ИКР 15.05(3) 

 
136 

 
5 

 
9 

 
7% 

 
Окружающий мир 

   ПР 02.04(3), ПР 

25.04(3) 
 
ПР 16.05(3) 

 
68 

 
3 

 
4 

 
6% 

 
Иностранный 

язык(английский) 

 
КР 31.01.(2) 

 
КР 02.02(3) 

 

 
КР 01.03(3) 

 
 

 

 
КР 22.05(3) 

 

 
68 

 

 
4 

 

 
6 

 

 
9% 

4 классы          

Русский язык   КД 14.03(3) ВПР 18.04 (3), 
19.04(3) 

ИКД 21.05(3) 170 3 6 4% 

Математика  КР 21.02(3) КР 19.03(3) ВПР 25.04(3) ИКР 15.05(3) 136 4 8 6% 

Окружающий мир ПР 25.01(4)  ККР 21.03 ВПР 23.04(3)  68 3 4 6% 

Иностранный 

язык(английский) 

      
68 

  
5 

 
7% 

 



ККР - комплексная контрольная работа 

ПР- проверочная работа, практическая работа 

Д-диктант 

СКР-стартовая контрольная работа 

КД- контрольный диктант 

ИКР-итоговая контрольная работа 

ИКД-итоговый контрольный диктант 



Приложенние 2 к приказу от 09.01.2024г. №01 

            План-график проведения оценочных процедур учащихся 5-9 классов на 2023-2024 учебный год МБОУ «Центральная ООШ»  (II полугодие) 

 
класс/предмет 

 
Январь 

 
Февраль 

 
Март 

 
Апрель 

 
Май 

Кол-во часов за 

год 

 

Кол-во оценочных 

процедур за 2 

полугодие 

 

Кол-во оценочных 

процедур за год 

% кол-ва оценочных 

процедур от кол-ва 

часов за год 

5 классы          

 
Русский язык 

  
КР 09.02(3) 

 
КР 18.03(3) 

 
ВПР 22.04(3) 

 
ИКР 14.05(3) 

 
170 

 
4 

 
7 

 
4% 

Литература     ИКР 08.05(3) 102 1 3 3% 

 
Математика 

 
КР 16.01(3) 

КР 12.02(3),  
КР 28.02(3) 

 
КР 19.03(3) 

 
ВПР 24.04(3) 

 
ИКР16.05(3) 

 
170 

 
6 

 
11 

 
6% 

Информатика      34  0 0% 

Иностранный 

язык(английский) 

  
КР 02.02(3) 

  
КР 03.04(4) 

 
КР 15.05(3) 

 
102 

 
3 

 
7 

 
7% 

 
Биология 

    
ВПР 04.04(3) 

 
ККР 03.05(3) 

 
34 

 
2 

 
3 

 
9% 

География 
 

ИТ 08.02(3) ИТ 14.03(3) 
 

ИТ 16.05(3) 34 3 3 9% 

 

История 

    

ВПР 11.04(3) 

  

68 
 

1 
 

4 
 

6% 

ОДНКР      34 0 1 3% 

6 класс          

 
Русский язык 

  
КР 06.02(3) 

 
КР 01.03(3) 

 
ВПР 23.04(3) 

 
ИКР 15.05(3) 

 
204 

 
4 

 
9 

 
4% 

Литература 
 

ИТК 01.02(2) 
  

ИКР 13.05(3) 102 2 4 4% 

 
Математика 

 
КР 02.02(3),  

КР 26.02(3) 

 
КР 20.03(3) 

 
ВПР 25.04(3) 

КР 08.05(3), 

ИКР 17.05(3) 

 
170 

 
6 

 
9 

 
5% 

Информатика      34 0 0 0% 

Иностранный 

язык(английский) 
 
КР 24.01(3) 

 
КР 16.02(3) 

  
КР 11.04(3) 

 
ИКР 16.05(3) 

 
102 

 
4 

 
6 

 
6% 

 
Биология 

    
ВПР 08.04(3) 

 
ККР 06.05(3) 

 
34 

 
3 

 
3 

 
9% 

 
География 

  
ИТ 20.02(3) 

 ВПР 

08.04(3) 

  
34 

 
2 

 
3 

 
9% 

 
История 

    
ВПР 10.04(3) 

  
68 

 
1 

 
3 

 
4% 

 
Обществознание 

    
ВПР 10.04(3) 

  
68 

 
1 

 
2 

 
3% 

ОДНКР      34 0 0 0% 

7 класс          

 
Русский язык 

 КР 01.02 (3), 

Д 21.02(3) 
 
Д 04.03(3) 

 
ВПР 24.04(3) 

ИКР17.05(3),  

20.05(3) 
 

136 
 

4 
 

7 
 

4% 

 
Литература 

 
ИКР 18.01(3) 

 
ИКР 15.02(5) 

 ИТК 

25.04 

  
68 

 
3 

 
4 

 
6% 



 
Алгебра 

 
КР 22.01(3) 

  
КР 06.03(3) 

ВПР 

26.04(3) 

 
 ИКР 14.05(3) 

 
102 

 
4 

 
6 

 
6% 

Геометрия   КР 14.03(3)  ИКР 16.05(3) 68 2 4 6% 

Информатика      34 0 0 0% 

История    ВПР 16.04(3)  68  
1 

 
3 

 
4% 

 
Обществознание 

    
ВПР 16.04(3) 

  
34 

 
1 

 
2 

 
3% 

 
География 

  
ИТ 27.02(3) 

  
ВПР 12.04(3) 

  
68 

 
2 

 
3 

 
4% 

 
Биология 

    
ВПР 12.04(3) 

 
ККР 07.05(3) 

 
34 

 
2 

 
2 

 
6% 

Иностранный 

язык(английский) 

  
КР 09.02(3) 

 
КР 21.03(3) 

  
ИКР 16.05(3) 

 
102 

 
3 

 
6 

 
6% 

 
Физика 

   
КР 19.03(3) 

 
ВПР 12.04(3) 

 
ИКР 14.05(3) 

 
68 

 
3 

 
4 

 
6% 

8 класс          

 
 

Русский язык 

  
 

КР 01.02(3) 

 

 

КР 19.03 (3) 

 
ВПР 

26.04(3) 

 
 

ИКР 15.05(3) 

 
 

102 

 
 

4 

 
 

5 

 
 

5% 

Литература  ИКР 27.02(3)  КР 10.04(3)  68 2 3 4% 

Родной язык(русский)      17 0 0 0% 

Родная 

литература(русская) 
      

17 
 

0 
 

0 
 

0% 

 
Алгебра 

  
КР 02.02(3) 

 
КР 01.03(3) 

 
КР 15.04(3) 

 
ВПР14.05(3) 

 
102 

 
4 

 
7 

 
7% 

Геометрия КР 30.01(3)  КР 17.03(3)  КР 16.05(3) 68 3 5 7% 

Информатика      34 0 0 0% 

Всеобщая 

история. 

История  России 

    
 

ВПР 15.04(3) 

  
 

68 

 
 

1 

 
 

2 

 
 

3% 

 
Обществознание 

    
ВПР 15.04(3) 

  
34 

 
1 

 
1 

 
3% 

 
География 

    
ВПР 09.04(3) 

  
68 

 
1 

 
1 

 
1% 

 
Биология 

    
ВПР 09.04(3) 

 
ККР 08.05(3) 

 
68 

 
2 

 
2 

 
3% 

Иностранный 

язык(английский) 

  
КР 07.02(3) 

 
КР 13.03(3) 

 
КР 17.04(4) 

 
ИКР 21.05(3) 

 
102 

 
4 

 
8 

 
8% 

 
Химия 

 
КР 19.01(3) 

 
КР 16.02(3) 

  
ВПР 
09.04(32) 

 
ИКР 14.05(3) 

 
68 

 
4 

 
6 

 
9% 



 

 
Физика 

  

 
КР 26.02(3) 

  
КР 05.04(3), 

ВПР 09.04(3) 

 

 
КР 20.05(5) 

 

 
68 

 

 
4 

 

 
6 

 

 
9% 

9 класс          

 

Русский язык 

 Исоб 14.02,  
КР 27.02(3) 

 

ДТ 

  

ИКР 21.05(3) 
 

102 
 

4 
 

7 
 

7% 

Литература     ИКР 20.05(3) 102 1 2 2% 

Родной язык(русский)      17  0 0% 

Родная 

литература(русская) 

      
17 

 
0 

 
0 

 
0% 

 
Алгебра 

 
ДТ 23.01 

КР 08.02(3),  

КР28.02(3) 

 
КР 14.03(3) 

КР 04.04(2), 

КР 22.04(5) 

 
ИКР 15.05(3) 

 
102 

 
7 

 
10 

 
10% 

Геометрия 
 

КР 20.02(5) КР 19.03(4) 
 

ИКР 14.05(2) 68 3 6 9% 

Всеобщая 

история. 

История  России 

      

 
102 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
0% 

Обществознание      68 0 1 1% 

Биология      68 0 1 0% 

География      68 0 0 0% 

Иностранный 

язык(английский) 

  
КР 09.02(3) 

 
КР 11.03(3) 

 
КР 19.04(3) 

 
КР 17.05(3) 

 
102 

 
4 

 
7 

 
7% 

Физика КР 24.01(3)  КР 13.03(3) КР 24.04(3)  102 3 5 5% 

Химия  КР 15.02(3)   КР 07.05(3) 68 2 3 4% 

Второй иностранный 

язык( немецкий) 
   

КР 07.03(3) 
  

КР 16.05(3) 
 

34 
 

2 
 

3 
 

9% 
 

Оценочные процедуры (3)-номер урока 

 
Федеральный уровень ВПР -всероссийская проверочная работа 

ИСоб-итоговое собеседование 

ДРЭШ- диагностика на платформе РЭШ 

Региональный уровень ДТ-диагностическое тестирование 

 
Школьный уровень КР - контрольная работа 

КД-контрольный диктант 

ККР - комплексеая контрольная работа 

ПР- проверочная работа 

Д-диктант 

СКР-стартовая контрольная работа 

Т-тест 

ИКР-итоговая контрольная работа 

ИТ-итоговое тестирование 
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